



# *Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo*

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

São Paulo, 28 de junho de 2012.

**REF.: Pregão Eletrônico Despesa de Eleição 58/2012 – Confecção e fornecimento de adesivos BOPP**

Prezados(as) senhores(as).

Em atendimento à consulta formulada por empresas interessadas em participar da licitação em epígrafe, segue abaixo os devidos esclarecimentos:

**PERGUNTA 1:**

**Conforme escrito:**

“O Edital solicita “impressão 1 x 0 cores” isso significa impressão em preto? Está correto nosso entendimento?”

**RESPOSTA:**

Sim.

**PERGUNTA 2:**

**Conforme escrito:**

“O Edital não especifica se haverá impressão neste material além do “Brasão da República e os dizeres “Justiça Eleitoral de São Paulo”. Será impresso alguma informação em impressora térmica (com ribbon)?”

**RESPOSTA:**

Será impresso no material apenas o Brasão da República e os dizeres “Justiça Eleitoral de São Paulo”, conforme modelo disposto no Anexo II do Edital. Não haverá impressões em impressora térmica (ribbon).

**PERGUNTA 3:**

**Conforme escrito:**

“O Edital não menciona em que tipo de superfície será fixado as etiquetas, se puder nos relatar em qual tipo de superfície será colada, podemos definir melhor o adesivo a ser utilizado.”

**RESPOSTA:**

O adesivo será afixado em material plástico corrugado flexível ( polionda).

**PERGUNTA 4:**

**Conforme escrito:**

“ Prazo de entrega: será entrega única?”

**RESPOSTA:**

Sim.

Atenciosamente,

Ricardo Mendonça Falcão  
Pregoeiro- TRE/SP